2、为了增强企业经济效益，提高资源综合利用率，解决公司冶炼环节二次物料处理问题，拓展锡有

价金属市场，实现云南锡业股份有限公司可持续发展，经 2020年 4月 16日召开的第八届董事会第二次会

议审议通过《云南锡业股份有限公司关于投资有价金属综合回收项目并配套收购相关资产暨关联交易的议

案》（公告编号：2020-021），同意公司以经国资备案的评估值 13,646.87万元收购云锡控股铅业分公司贵金

属回收系统和锌回收系统相关资产用于实施有价金属综合回收项目。截止报告期末，已完成该项收购资产

工作。

3、2020年 4月 28日召开的第八届董事会 2020年第一次临时会议审议通过了《云南锡业股份有限公

司关于调整内部管理机构的议案》（公告编号：2020-024），通过本次深化调整，旨在进一步优化机构和职

能设置，提高管理和运行效率。具体调整为：保留财务部、证券部、公司办公室，并对财务部和证券部的

部分职能进行调整；调整或新设管理机构：战略发展和资本运营中心、生产运营评价中心、市场运营中心、

投资管理中心、科技信息中心、安全环保部（应急管理中心）、人力资源部、审计法务部；撤销矿产资源

部，相关职能转入下属云锡红河资源有限责任公司。截止报告期末，已完成本次内部管理机构调整工作。

云南锡业股份有限公司 2020年半年度报告全文

49

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为提升公司在电子材料领域的研发及生产销售能力，拓展在国内市场，提升公司未来发展潜力，

探索混合所有制改革，2020年 5月 11日，公司与上海复天实业有限公司和自然人张悦联合出资成立云锡

（苏州）电子材料有限公司，注册资本为人民币 800万元，其中公司持股 51%，为该公司控股股东，上海

复天持股 19%，自然人张悦持股 30%。截止报告期末，云锡（苏州）电子材料有限公司已完成工商登记工

作。

2、为进一步优化企业内部管理结构，压缩管理层级，减少法人户数，公司以股权收购方式收购下属

全资子公司云南锡业锡材有限公司所持云南锡业锡材（昆山）有限公司的全部股权。2020年 6 月 15日，

工商登记变更工作已全部完成。

3、2020年 5月，中国有色金属工业建设工程质量监督信息网发布《关于 2018-2019年度中国有色金

属工业优质工程的决定》，云锡文山锌铟公司凭借年产 10万吨锌、60吨铟冶炼技改项目荣获 2018年-2019

年度优质工程奖。

云南锡业股份有限公司 2020年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,650 0.00% -7,650 -7,650 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,650 0.00% -7,650 -7,650 0 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 7,650 0.00% -7,650 -7,650 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,668,768,729 100.00% 7,650 7,650 1,668,776,379 100.00%

1、人民币普通股 1,668,768,729 100.00% 7,650 7,650 1,668,776,379 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,668,776,379 100.00% 0 0 1,668,776,379 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

云南锡业股份有限公司 2020年半年度报告全文

51

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨小江 7,650 7,650 0 0 高管锁定股
2020年 6月 30

日

合计 7,650 7,650 0 0 -- --

注：公司原股东监事杨小江先生因工作变动原因于 2018年 1 月 3 日辞去监事职务，按照《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》第十二条的相关规定，2020年 6月 30

日其持有股票全部解除限售。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 82,993